



# Bio Sesamöl, geröstet, 0,25l

aus erster Pressung, mild geröstet



<b>Artikelnummer</b> 01020604190	<b>GTIN-Stück</b>  3 445020 241908	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 445020 841900	<b>eco-ID</b> 764	
-------------------------------------	--	---	----------------------	--

**Marke** Bio Planète

## Qualität

Bio-Siegel, EWG 834/2007 Norm, 100% bio

**Öko-Kontrollstelle** FR-BIO-01 | ECOCERT

## Herkunft

Frankreich (FR)

## Ursprungsland / -region der Hauptzutat (en)

Burkina Faso

## Zutaten

Sesamöl geröstet\*

Allergene Zutaten: Sesam

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



## Allgemeines

Das geröstete Sesamöl überrascht Ihren Gaumen mit einem vollmundigen Aroma. Für die kreative Küche.

## Besonderheiten

Besonders milde Röstung.

## Verwendung

Zur Komposition von exotischen Salaten oder ganz einfach auf köstlichen Toasts.

## Zubereitung

Mit Vorsicht erhitzen.

## Herstellung

1- Reinigung ( zweimal ) 2- Teilschälung 3- Pressung ( Kaltpressung ) 4- Vorfilterung 5- Dekantieren 6- Papierfilterung

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Raumtemperatur aufbewahren und vor Licht schützen. Mit Vorsicht erhitzen.



# Bio Sesamöl, geröstet, 0,25l

aus erster Pressung, mild geröstet



<b>Artikelnummer</b> 01020604190	<b>GTIN-Stück</b>  3 445020 241908	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 445020 841900	<b>eco-ID</b> 764	
-------------------------------------	---	--	----------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Gluten, Haselnuss, Hefe, Krebstier, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Lupine, Mandeln, Milch, Pfeffer, Schwein, Sellerie, Senf, Weichtier, Weizen

**Spuren möglich:** Erdnuss, Schalenfrüchte, Soja

**enthalten:** Sesam

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

## weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ vegan ✓ vegetarisch ✓



# Bio Sesamöl, geröstet, 0,25l

aus erster Pressung, mild geröstet



<b>Artikelnummer</b> 01020604190	<b>GTIN-Stück</b>  3 445020 241908	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 445020 841900	<b>eco-ID</b> 764	
-------------------------------------	--	---	----------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Wärmebehandlung..... keine

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verp.material..... Glas  
Verp. Art..... Flasche

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... mildes Röstaroma, asiatische Note

## Angaben zu LMIV

Inverkehrbringer..... Bio Planète Ölmühle Moog SAS, Route de Limoux, 11150 Bram